ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                ГЛАВЫ   МИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

04.06.2024 п. Мина                             № 100-п

О внесении изменений в постановление главы

Минского сельсовета от 22.08.2023 №63-п «О

создании и содержании резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Минского сельсовета

Партизанского района Красноярского края»

В соответствии с ч. 1 статьи 7 и ч. 3 статьи 25 Федерального закона от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», с целью

заблаговременного создания резервов материальных ресурсов для их

экстренного привлечения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций

муниципального характера на территории Минского сельсовета

Партизанского района Красноярского края, руководствуясь Уставом

Минского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Минского сельсовета от 22.08.2023

№ 63-п «О создании и содержании резервов материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Минского сельсовета

Партизанского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Порядок создания и содержания резервов материальных ресурсов

для их экстренного привлечения в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций муниципального характера на территории Минского сельсовета

дополнить  пунктами 15, 16 следующего содержания:

«15. Мероприятия, направленные на предупреждение чрезвычайных

ситуаций, а также на максимально возможное снижение размеров ущерба и

потерь в случае их возникновения, проводятся в режимах повседневной

деятельности и повышенной готовности.

16. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций, могут использоваться при введении режима

повышенной готовности.».

2. Контроль над исполнением постановления возложить на

О.В.Карпову, заместителя главы сельсовета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, с 29.06.2024 и

подлежит  официальному опубликованию в периодическом печатном

средстве массовой информации для опубликования муниципальных

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления

сельсовета «Вестник  Минского сельсовета» и  размещению на официальном

сайте администрации Минского сельсовета https://mina.gosuslugi.ru/.

Глава  сельсовета                                          Н.А.Бондарь

https://mina.gosuslugi.ru/